СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ
От 25 мая 2024 года                     № 05-182
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в виде новой редакции, утвержденное решением совета депутатов Горского сельского поселения от 23.12.2022 года № 05-139
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 13l-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)), Федеральным законом от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 года N 181-ФЗ «»О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Горское сельское поселение (далее - Совет депутатов)

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в виде новой редакции, утвержденное решением совета депутатов Горского сельского поселения от 23.12.2022 года № 05-139:
1.1. В п.п.2.5 слова «Приложение 2» заменить на слова «»Приложение 1».
1.2. Добавить Приложение 1. (приложение)
2. Опубликовать данное решение на официальном сайте Горского сельского поселения.

3.  Решение вступает в законную силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                                                    А.С. Артамонов
Приложение
к решению совета депутатов
Горского сельского поселения
от 25.05.2024 года № 05-182
Приложение N 2 к положению о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства на территории муниципального образования

Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

1. Поступление в Контрольный орган обращений граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц в сфере благоустройства территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого Лица хотя бы одного отклонения от обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

 2.Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

 3.Снижение на 50 и более процентов количества работников (но не менее чем на два работника) организации, к обязанностям которой отнесено выполнение работ по уборке объектов и элементов благоустройства, за квартал по сравнению с аналогичным периодом прошлого года при отсутствии увеличения количества уборочной и специальной техники, предназначенной для выполнения указанных работ, за аналогичный период времени.

4.Увеличение на 15 и более процентов количества граждан, обратившихся за оказанием травматологической помощи в связи с получением травмы на территории обслуживания организации, к обязанностям которой отнесено выполнение работ по уборке объектов и элементов благоустройства, в течение двух календарных недель по сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени.

5.Увеличение на 15 и более процентов количества граждан, обратившихся за оказанием тавтологической помощи в связи с получением травмы на территории одной административно-территориальной единицы населенного пункта, в течение двух календарных недель по сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени.